
   

Strana 1 z 8 
 

 

 

 
 

Úkol: Pracujte ve dvojících a na řádky doplňte slova dle pokynů pod obrázkem. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

• Na první řádek napište slovo KRAJINA (protože o té si dnes povídáme). 

• Na druhý řádek napište dvě slova (přídavná jména), která podle vás nejlépe popisují 
českou krajinu – nebo krajinu v místě, kde žijete a chodíte do školy. 

• Na třetí řádek napište tři slova (slovesa), která podle vás vystihují, co špatného se s naší 
krajinou v posledních letech děje. 

• Na čtvrtý řádek sestavte větu o čtyřech slovech, která vyjádří, jak bychom mohli české 
krajině pomoci. Například sázet stromy, vyrábět krmítka pro ptáčky, hmyzí hotely. 

• Na poslední pátý řádek napište jedno slovo, které vás v souvislosti s českou krajinou 
právě teď napadá. 

 

Příloha 1 k úkolu Pojďme léčit naši krajinu – PRACOVNÍ LIST pro 1. st. ZŠ  

 

Až budete mít pětilístek vyplněný, povídejte si s učitelem a spolužáky o tom, co jste do řádků 
vyplnili, a proč. Na závěr zkuste společně formulovat odpověď na otázku: Proč je důležité, 
abychom naši českou krajinu chránili před dalším poškozováním a dobře o ni pečovali? 
Pokuste se také navrhnout aktivity, kterými můžeme každý z nás české krajině pomoci. 



   

Strana 2 z 8 
 

 

 
 
 

 

 
 

Příloha 2 k úkolu – OBRÁZKY K AKTIVITĚ   



   

Strana 3 z 8 
 

 

 

 

 



   

Strana 4 z 8 
 

 

 

 

 



   

Strana 5 z 8 
 

 

 

 

 

 
 



   

Strana 6 z 8 
 

 

 

 

 

 
 



   

Strana 7 z 8 
 

 

   

 



   

Strana 8 z 8 
 

 

    

   
 


	Příloha 1 k úkolu Pojďme léčit naši krajinu – PRACOVNÍ LIST pro 1. st. ZŠ
	Příloha 2 k úkolu – OBRÁZKY K AKTIVITĚ

